

**ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**AL 30 JUNIO 2024 Y 2023**  
**VALORES EN DOP\$**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Ventas netas	1,794,691,032	1,616,873,428
Costos de operaciones	<u>1,304,574,744</u>	<u>1,165,178,694</u>
<b>Beneficios brutos en operación</b>	<b>490,116,288</b>	<b>451,694,734</b>
Otros ingresos operacionales	<u>70,282,940</u>	<u>50,403,290</u>
	<u>560,399,228</u>	<u>502,098,023</u>
Gastos generales y administrativos	<u>228,421,581</u>	<u>239,232,989</u>
<b>Beneficios netos de operación</b>	<b>331,977,647</b>	<b>262,865,034</b>
<b>Otros ingresos y gastos</b>		
Gastos por intereses	(187,729,178)	(158,983,117)
Ingresos financieros	45,186,682	41,355,050
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	<u>(13,042,382)</u>	<u>262,778</u>
<b>Total otros ingresos y gastos</b>	<b>(155,584,878)</b>	<b>(117,365,289)</b>
Participación en las ganancias de subsidiarias y asociadas	116,864,865	39,473,600
Beneficio antes de ISR	<u>293,257,635</u>	<u>184,973,345</u>
Impuesto sobre la renta neta	(34,253,951)	(18,230,484)
<b>Resultados del período, neto</b>	<b><u>259,003,683</u></b>	<b><u>166,742,861</u></b>

Notas : \*Disminución en otros ingresos operacionales con respecto a lo presentado anteriormente en el 2023, debido a reclasificación de ingresos por servicios corporativos a ventas netas e ingresos por compensación desde diferencia cambiaria hacia otros ingresos operacionales y los dividendos ganados de ingresos financieros a participación en las ganancias asociadas.



K